АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.03.2019 г.                                           № 66

О мерах по защите населения и территории
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области в период
весеннего паводка    2019 года

       Для организации мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных ситуаций в период весеннего паводка 2019 года, в целях снижения риска возможных угрозы жизни, здоровью населения, минимизации материального ущерба на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района постановляет:
        1.Утвердить план мероприятий по предупреждению паводковых ситуаций и ликвидации их последствий, направленных на обеспечение безаварийного пропуска весеннего половодья 2019 года на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района согласно приложению №1
         2. Утвердить состав группы оповещения, над контролем уровня воды в реках Оять, Капша, согласно приложению №2
         3.Утвердить схему оповещения работников Администрации Алеховщинского сельского поселения на особый период согласно приложению №3
         4. Заместителю главы Администрации Алеховщинского сельского поселения Кузнецовой Н.В. организовать расчистку дорог и выделение техники для перевозки эвакуируемых в случае необходимости эвакуации населения.
         5. Просить ОМВД России по Лодейнопольскому  району обеспечить охрану населенных пунктов, в которых проведена эвакуация населения.
       6. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования.
         7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
         8. Данное постановление опубликовать в средствах массовой информации и заместить на официальном сайте Алеховщинского сельского  поселения.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                              А.И.ЛОПИНОВА

Приложение №1
к постановлению Администрации
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
от  28.03.2019 г.  № 66

План
мероприятий по предупреждению паводковых ситуаций и ликвидации их последствий, направленных на обеспечение безаварийного пропуска весеннего половодья 2019 года на территории Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Ответственные лица за исполнение
	Срок исполнения

	1
	Провести рабочее совещание с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории поселения по вопросу выделения техники и создания аварийных бригад и групп по оперативной работе при угрозе наводнения
	Глава Администрации
А. И. Лопинова
	 29.03.2019 г.

	2
	Провести разъяснительную работу с населением на сходах, через старост и путем размещения информации на досках объявлений в населенных пунктах
	Старосты и специалисты Администрации

до 01.04.2019 г.

	3
	Оповестить население деревень и мест, попадающих в опасные зоны возможного подтопления и довести информацию, куда обращаться в критической ситуации
	Старосты и специалисты Администрации

до 01.04.2019 г.

	4
	Организовать постоянное круглосуточное дежурство работников Администрации, ГУП «Леноблводоканал»,, ДРСУ, в период подъема воды в реках поселения выше ординара и угрозы затопления территорий населенных пунктов
	Зам. главы Администрации
Кузнецова Н.В.
	В период критического подъема воды

	5
	Подготовить данные по количеству жилых домов, строений и сооружений в которых могут находиться люди, животные, продукты питания и т.д., с целью их возможной эвакуации
	Специалисты Администрации
	до 27.03.2019 г.

Приложение №2
к постановлению Администрации
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
                                                               от  28.03.2019 г.  № 66

Состав группы оповещения
над контролем уровня воды в реках Оять, Капша

1. Мартынова А. В. – староста в д. Надпорожье (река Оять)
1. Польская Е. А.. – специалист Администрации в с. Алеховщина (мост через реку Оять)
1. Колесник А. И. - староста п. Мехбаза (река Оять)
1. Чикалева Е. В. – специалист Администрации в д. Яровщина(мост через реку Оять)

1. Котова А. А.. – староста в д. Имоченицы (река Оять)
1. Мельникова Л. Ф.. – староста в п. Ребовичи (река Капша)
1. Смирнова Л. А. – староста в д. Пирозеро (река Капша)

Приложение №3
к постановлению Администрации
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области
от  28.03.2019 г.  № 66

СХЕМА
ОПОВЕЩЕНИЯ СОТРУДНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА ОСОБЫЙ ПЕРИОД

 (
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
А.И. ЛОПИНОВА
8 981 706 24 59
)

 (
СПЕЦИАЛИСТ АДМИНИСТРАЦИИ
 Е. В.
Чикалева
8 911 793 02 59
) (
СПЕЦИАЛИСТ АДМИНИСТРАЦИИ
Т. С. НОСКОВА
8911784190
5
)
 (
ЗАМ. ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ
Н.В. КУЗНЕЦОВА

8 921 875 83 62

)

 (
СПЕЦИАЛИСТ АДМИНИСТРАЦИИ
И. В.
Тофилат
8 911 0889331
) (
СПЕЦИАЛИСТ АДМИНИСТРАЦИИ
Е. А. Польская
8 9117948286
)

 (
ВОДИТЕЛЬ – МЕХАНИК
В. И. ЗАЛЕПА
8 911 919 66 21
)